

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMOVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		DKM SERVIÇOS E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ		CNPJ 52.027.813/0001-79		CNPJ			
				EDITAL Nº PE 16/2025 - MAJOR VIEIRA - SC		ATA DE REGISTO DE PREÇOS Nº 17/2025 - MARACÁS - BA		EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 007/2025 - RIO DO PIRES - BA			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
1	Prestação de Serviços de Pedreiro	SV	2.950	R\$ 168,33	R\$ 496.573,50	R\$ 156,48	R\$ 461.616,00	R\$ 140,00	R\$ 413.000,00	R\$154,94	R\$457.063,17
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 168,33	R\$ 496.573,50	R\$ 156,48	R\$ 461.616,00	R\$ 140,00	R\$ 413.000,00	TOTAL:	R\$457.063,17

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		DKM SERVIÇOS E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ		CNPJ 52.027.813/0001-79		CNPJ			
				EDITAL Nº PE 16/2025 - MAJOR VIEIRA - SC		ATA DE REGISTO DE PREÇOS Nº 17/2025 - MARACÁS - BA		EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 007/2025 - RIO DO PIRES - BA			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
2	Prestação de Serviços de Servente de Pedreiro	SV	2.870	R\$ 76,67	R\$ 220.042,90	R\$ 112,80	R\$ 323.736,00	R\$ 80,00	R\$ 229.600,00	R\$89,82	R\$257.792,97
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 76,67	R\$ 220.042,90	R\$ 112,80	R\$ 323.736,00	R\$ 80,00	R\$ 229.600,00	TOTAL:	R\$257.792,97

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		WE CONSTRUÇÕES		ALFA SOLUÇÕES GOIANO		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ		CNPJ 40.567.652/0001-27		CNPJ 11.743.228/0001-98			
						Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 26/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 26/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço			
				EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 007/2025 - RIO DO PIRES - BA							
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
3	Prestação de Serviços de Pintor	SV	2.870	R\$ 140,00	R\$ 401.800,00	R\$ 172,00	R\$ 493.640,00	R\$ 160,00	R\$ 459.200,00	R\$157,33	R\$451.546,67
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 140,00	R\$ 401.800,00	R\$ 172,00	R\$ 493.640,00	R\$ 160,00	R\$ 459.200,00	TOTAL:	R\$451.546,67

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		WE CONSTRUÇÕES		ALFA SOLUÇÕES GOIANO		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL				
				CNPJ		CNPJ 40.567.652/0001-27		CNPJ 11.743.228/0001-98							
				PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2025 - ITARUMÁ		Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 26/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 26/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço							
						Valor Unit.		Valor Total				Valor Unit.		Valor Total	
						Valor Unit.		Valor Total				Valor Unit.		Valor Total	
4	Prestação de Serviços de Servente de Pintor	SV	3.170	R\$ 112,40	R\$ 356.308,00	R\$ 108,00	R\$ 342.360,00	R\$ 100,00	R\$ 317.000,00	R\$106,80	R\$338.556,00				
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 112,40	R\$ 356.308,00	R\$ 108,00	R\$ 342.360,00	R\$ 100,00	R\$ 317.000,00	TOTAL:	R\$338.556,00				

ITEM	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP	DKM SERVIÇOS E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	PESQUISA PNCP	PREÇO ESTIMADO	PREÇO ESTIMADO
				CNPJ	CNPJ 52.027.813/0001-79	CNPJ		

ITEM	RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	EDITAL Nº 34/2025 - FORQUETINHA - RS		ATA DE REGISTO DE PREÇOS Nº 17/2025 - MARACÁS - BA		EDITAL DE CREDENCIAMENTO PROCESSO Nº 2095/2025 -		ESTIMADO UNITÁRIO	ESTIMADO TOTAL
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
5	Prestação de Serviços de Eletricista	SV	750	R\$ 155,00	R\$ 116.250,00	R\$ 156,48	R\$ 117.360,00	R\$ 200,00	R\$ 150.000,00	R\$170,49	R\$127.870,00
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 155,00	R\$ 116.250,00	R\$ 156,48	R\$ 117.360,00	R\$ 200,00	R\$ 150.000,00	TOTAL:	R\$127.870,00

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP CNPJ		PESQUISA PNCP CNPJ		ALFA SOLUCOES GOIANO CNPJ 11.743.228/0001-98		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 007/2025 - RIO DO PIRES - BA		EDITAL DE CREDENCIAMENTO PROCESSO Nº 2095/2025 - ITAUCU - GO		Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 26/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal, que normatiza a pesquisa de preço			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
6	Prestação de Serviços de Serralheiro	SV	750	R\$ 140,00	R\$ 105.000,00	R\$ 250,00	R\$ 187.500,00	R\$ 170,00	R\$ 127.500,00	R\$186,67	R\$140.000,00
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 140,00	R\$ 105.000,00	R\$ 250,00	R\$ 187.500,00	R\$ 170,00	R\$ 127.500,00	TOTAL:	R\$140.000,00
										ESTIMADO TOTAL:	R\$1.772.828,80

Parâmetros de pesquisa e metodologia de obtenção do preço estimado (art. 5º e 6º da IN 65/2021 e IN 01/2023 Controladoria Municipal):
[] I- Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br) - Atas válidas - Termo de homologação [] I- Média dos valores obtidos na pesquisa de preços
[x] II- Contratações similares feitas pela Administração Pública (em execução ou concluídas no período de 1 ar [] II- Mediana dos valores obtidos na pesquisa de preços (Art 6º § 6º quando utilizado apenas parâmetro I - Atas)
[x] III- Pesquisa publicada em mídia especializada, tabela de referência, sítios eletrônicos especializados ou de [] III- Menor dos valores obtidos na pesquisa de preços
[] IV- Pesquisa com os fornecedores, datadas dos últimos 6 meses. [] IV- Outra:
OBS: conforme Art. 6º § 6º Quando o preço estimado for obtido com base única no inciso I do art. 5º, o valor não poderá ser superior à mediana do item nos sistemas consultados.
Os preços coletados devem ser analisados de forma crítica, inserindo no processo e/ou no mapa comparativo:

Pesquisa de Preços realizada pela Equipe do Departamento de Compras

Data: 26.05.2024

DENES BATISTA CORREA
Matrícula 1860
Chefe do Departamento de Compras